Cuadro N2 5

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPOSICION DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(en pesos)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

2017

2018

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos con Afectacion Especifica
Transferencias Internas
Crédito Interno
Transferencias Externas
Crédito Externo
TOTAL GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL
Y FIGURATIVOS

338.977.545.790
894.917.813.260
101.523.710
111.260.759.585
87.687.684.080
46.888.540
5.850.989.875
1.438.843.204.840

159.951.725.849
1.262.437.129.295
504.108.882
119.599.255.530
175.707.164.823
46.084.120
3.412.681.455
1.721.658.149.954

-179.025.819.941
367.519.316.035
402.585.172
8.338.495.945
88.019.480.743
-804.420
-2.438.308.420
282.814.945.114

-52,8
41,1
396,5
7,5
100,4
-1,7
-41,7
19,7




